Moção :: Congratulação: 117/2017

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Ao Isac Tubino da Silva
O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, resolve expedir a presente
Moção de Congratulação ao Isac Tubino da Silva, de 2009 a 2012, assumiu a Banda do Instituto Mirim,
trazendo para Rio Verde de MT-MS o título inédito de Campeão Estadual de Bandas e Fanfarras ,
realizado no Município de Anastácio/MS, e 4º lugar no Campeonato Nacional de Bandas e Fanfarras, no
Município de Barra Mansa/RJ, de 2013 até os dias de hoje atua como Coordenador e Maestro da Escola
de Música Som do Pantanal, um Projeto da Secretaria Municipal de Assistência Social, onde se tornou
uma referência no Estado de Mato Grosso do Sul, através de apresentações da Banda e o Grupo Regional
Alma Pantaneira, Composta de Viola, Violão Acordeão e Percussão, com músicas que valorizam a nossa
Cultura Pantaneira. Registramos congratulações em razão desse belissímo trabalho em nosso Município
levando o nome da nossa cidade para
outros Municípíos.
São as mais sinceras congradulações do Vereador.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 28 de Novembro de 2017

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1512135023